INDICAÇÃO Nº 47/2025
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver junto a Secretaria responsável, a possibilidade de troca do ônibus

que faz o transporte de trabalhadores para a Granja e também para o

Frigorífico, em Rancharia.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o ônibus

que faz diariamente este trajeto se encontra em péssimo estado de

conservação, colocando em risco a segurança dos trabalhadores e

também do motorista. A minha indicação é para que este ônibus seja

substituído por outro em melhores condições e que possa oferecer um

transporte seguro para estes trabalhadores.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador